
 
1 

RESOLUCIÓN Nº 051/2021  HCD      

 

VISTO: Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento, 

y; 

 

CONSIDERANDO: Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 

 

R E S U E L V E 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Décima Sexta Sesión Ordinaria, del Año 

Legislativo N° 58, que se realizará el día 15 de septiembre de 2021, a la hora 08.30, en 

el Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  

                                                          

Segundo: DESARROLLO:  

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del CONCEJAL MIGUEL 

FABIAN BALDINI. 

b) Aprobación Acta N° 16. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                                                                                                              

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN  DEL  DÍA 

 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 

ASUNTO 1°: Elevando Decreto N° 764/2021 D.E. Ad Referéndum del HCD, 

modificando horario de cierre de bares, restaurantes y afines. (Expediente N° 250/2021 

HCD). 

 

ASUNTO 2°: Elevando proyecto de ordenanza ratificando convenio entre el IAPV y la 

Municipalidad de Chajarí, por obra “Chajarí 60 Viviendas”. (Expediente N° 252/2021 

HCD). 

 

ASUNTO 3°: Elevando Decreto N° 785/2021 D.E. Ad Referéndum del HCD, 

modificando horario de cierre de bares, restaurantes y afines. (Expediente N° 254/2021 

HCD). 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 

 

ASUNTO 4°: Proveniente de vecinos calle Brasil, entre 9 de Julio y 1° de Mayo, 

solicitando la pavimentación de dicha calle. (Expediente N° 251/2021 HCD). 

 

ASUNTO 5°: Proveniente de vecinos calle  Jaime Tabeni, entre Repetto y 1° de Mayo, 

solicitando la pavimentación de dicha calle. (Expediente N° 253/2021 HCD). 

 

ASUNTO 6°: Proveniente de Club Tiro Federal, solicitando incorporación del Club, 

junto a la comparsa Aymará, a participar en los Carnavales 2022. (Expediente Nº 

255/2021 HCD).  



 
2 

ASUNTO 7°: Proveniente de Juan Ricardo Aranda, solicitando subdivisión de inmueble 

por vía de excepción. (Expediente N° 256/2021 HCD). 

 

ASUNTO 8°: Proveniente Griselda Urbani, solicitando plan especial de pago por 

pavimento. (Expediente N° 257/2021 HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 

 

ASUNTO 9°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre recurso de 

apelación de vecinos obra de asfalto Calle Salvarredy. (Expediente Nº 205/2021 HCD). 

 

ASUNTO 10°: Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, sobre 

Decreto N° 723/2021 DE Ad Referéndum del HCD, estableciendo horario de cierre de 

bares, restaurantes y afines. (Expediente Nº 240/2021 HCD). 

 

ASUNTO 11°: Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, sobre 

Decreto N° 741/2021 DE Ad Referéndum del HCD, estableciendo horario de bares y 

restaurantes. (Expediente Nº 241/2021 HCD). 

 

ASUNTO 12°: Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, sobre 

Decreto N° 743/2021 DE Ad Referéndum del HCD, autorizando realización de eventos 

al aire libre. (Expediente Nº 247/2021 HCD). 

 

ASUNTO 13°: Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, sobre 

solicitud del Sr. Alejandro Fangi de declaración de Interés Municipal la Residencia “El 

Potrero”. (Expediente Nº 233/2021 HCD). 

 

ASUNTO 14°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

de Efraín Beltrán Díaz, de   de planos. (Expediente N° 230-A/2021 HCD). 

 

ASUNTO 15°: Despacho de la Comisión Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud de 

María Silvana Techera, de subdivisión de inmueble. Por vía de excepción. (Expediente 

Nº 231-A/2021 HCD). 

 

ASUNTO 16°: Despacho de la Comisión Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud de 

Miguel Angel Benítez, de aprobación de planos por vía de excepción. (Expediente N° 

235/2021 HCD). 

 

ASUNTO 17°: Despacho de la Comisión Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud de 

María Celina Zambón, de excepción al COT. (Expediente N° 217/2021 HCD). 

 

ASUNTO 18°: Despacho de la Comisión Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud de 

Jesica Comparín, solicitando aprobación de planos por vía de excepción. (Expediente N° 

236/2021 HCD). 

 

ASUNTO 19°: Despacho de la Comisión Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud de 

Juan Fernando Surt, de excepción al COT en valores de FOS y FOT. (Expediente N° 

202/2021 HCD). 

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 



 
3 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del CONCEJAL MARCELO 

ALEJANDRO PIZZIO. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

Presidencia H.C.D. 14 de septiembre de 2021   


